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Kommunale næringsfond - Årsmelding 2000   
 
Oversikt over Nordkapp kommunes totale ressursbruk i tilknytning til nærings og 
utviklingsarbeid i 2000. 
 

Personell ressurser 
Den politiske organiseringen av nærings og utviklingsarbeid består av næringsutvalget. 
Næringsutvalget er fondsstyret for det kommunale næringsfondet og omstillingsmidlene, og 
har følgende sammensetting: 
 

Ordfører          Bernt Aksel Jensen                (Leder utvalget) Ap                           
Varaordfører   Lars Helge Jensen                  Medlem H 

                                                      Stein Tore Hansen                 Medlem Ap 
                                                      Inger Anne Dokken               Medlem Ap 
                                                      Tor Steve Jensen                   Medlem H 
                                                      Trine Marie Pettersen            Medlem H 
                                                       Dan Oliver Wasa                  Medlem SV 
Næringslivet:                                 En representant fra                HHI                                                          
 
(HHI står for Honningsvåg Handel og Industriforening) 
 
Formannskapet er også fondsstyret på det kommunale fiskerifondet. 
 
Kommunens administrative ressursbruk i forhold til nærings- og utviklingsarbeidet er Plan og 
Utviklingsavdelingen. Avdelingen er underlagt rådmannen og har følgende sammensetning: 
 
Næringskonsulent:       Heidi Lindkvist Holmgren (50% medio mars-des, 100% des-ut året)  
        

         Anne-Kristin Hansen ( vikar 100 %) 
Miljøvernleder:            Stål Abrahamsen 
Kommuneplanlegger:  Gunnar Pettersen 
 
Samtlige er og har vært involvert i nærings- og utviklingsarbeid ut fra sitt fagområde. Som 
tidligere er ordfører og rådmann meget sentrale i dette arbeidet i kommunene. Andre sektorer 
blir kontaktet etter behov.   
Utenom den kommunale organisasjonen er følgende organisasjoner involvert i 
næringsarbeidet: 
Rettledningstjenesten for fiskere v/ fiskerettlederen 
Nordkapp Reiseliv AS v/ reiselivssjefen 
Honningsvåg handel- og industriforening v/ leder og sekretær 
Kystnæringssenteret og andre stedlige konsulenter.                             
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Økonomiske ressurser 
Næringsutvalget disponerte i 2000 følgende økonomiske ressurser: 
 
Statstilskudd  Næringsfondet                                                         kr   950 000,- 
Kraftmidler                                                                                     kr     22 000,- 
Overført fra 1999 fra omstillingsprosjekt                                      kr   122 335,- 
Tilbakeført midler fra perioden 01.01.97-31.12.97                       kr      83 457,- 
SUM                                                                                               kr 1 177 792,- 
 
I tillegg til dette kommer 117 272,- midler som ikke ble benyttet i 1999, 300 000,- fra det 
kommunal driftsbudsjett og kr. 31 868,- ubrukte midler av potten administrative vedtak for 
2000. Dette gir en totalsum av kr 449 140,- som i sin helhet overføres til næringsfondet for 
2001. 
 
Det ble for året 2000 budsjettert med bruk på totalt kr 810 000,- av næringsfondet til  
tiltaksarbeid og næringsutvikling. I tillegg ble det satt av kr 60 000,- til administrasjon. 
 
Av omstillingsmidlene på kroner 122 335,- er kr 100 000,- satt av til ungdomsarbeid og 
resterende har gått inn i ordinær tildeling. 
 
 
Aktivitet på næringsfondet 2000 
 
Totalt har vi brukt som følger: 
 
Tilskudd gitt over næringsutvalget:                                     1 026 004,-                                            
Administrative tilskudd:                                                           55 614,- 
Administrasjon:                                                                        64 306,- 
Totalt bruk av næringsfond 2000                                         1 145 924,- 
 
Næringsutvalget har i 2000 behandlet 74 saker hvor 47 av disse var søknader til 
næringsfondet. Det ble innvilget 27 søknader til den totale sum av kr. 640 288,-til 
næringslivet. I tillegg ble det i 2000 gitt kr 385 715,- til ulike prosjekter i kommunalt 
tiltaksarbeid. I henhold til delegasjonen fra formannskapet har Rådmannen i tillegg innvilget 
søknader innenfor en totalkostnads ramme på kr. 55 614,- 
 
Antall nyetablerte bedrifter i 1998 med finansiell støtte fra kommunen er beregnet til 5 
bedrifter. Antall nye arbeidsplasser i bedrifter som har fått finansiell støtte fra kommunen 
1999 er beregnet til 10 hvor 4 er kvinner og 6 er menn.  
 
Det ble i 2000 ikke bevilget penger til fiskerifondet over driftsbudsjettet. Fiskerifondet består 
av midler fra et evt. overskudd av driftsbudsjettet i kommunen. I 1999 var det ikke et slikt 
overskudd. Av denne grunn har det ikke vært normal aktiviteter på Fiskerifondet i 2000. 
Formannskapet foretok allikevel en budsjettendring og foretok en tildeling på totalt  
kr 500 000,- fra fiskerifondet til nybygg 
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Kommunens mål og strategier for næringsutviklingsarbeid. 
 
Nordkapp kommunes strategiske næringsplan ble vedtatt av kommunestyret 15 februar 2000. 
Strategisk næringsplan har følgende fem strategier: 
Strategi 1.  Kompetanse 
Strategi 2.  Nyskaping 
Strategi 3.  Infrastruktur 
Strategi 4.  Lokalsamfunn og trivsel 
Strategi 5.  Internasjonalisering 
Bevilgninger til nærings- og utviklingsarbeid skjer innenfor de overfor nevnte 
satsingsområdene. Det understrekes at kvinner og ungdom prioriteres i næringsarbeidet. 
 
 

Gjennomførte tiltak 
 

1. Prosjektet ”Nettverkskreditt”. 
Dette har vært et samarbeidsprosjekt mellom Nordkapp og Lebesby kommune. Målsetningen 
i planperioden var å etablere to formelle stiftelser innenfor modellen ”Nettverkskreditt”. 
Stiftelsene i Honningsvåg og Kjøllefjord ble etablert i desember. Fondskapitalen er utbetalt til 
hver av gruppene.   

Prosjektleder Nordkapp:  Gunn Helen Fosslund 

Prosjektleder Lebesby:  Gøril Sønderol 
 
Prosjektledere avslutter sitt arbeid ved årsskiftet 1999/2000, men selve prosjektet blir 
avsluttet innen utgangen av februar 2000. Rapport er ferdig utarbeidet og oversendt  
Finnmark Fylkeskommune juni 2000 
 

2. Prosjektet ”Etablererskolen i Nordkapp”. 
Etablererskolen hadde oppstart i januar 1999. Prosjektperioden er forlenget fra januar 1999 til 
avslutning våren 2000. hvor modul 1 og 2 ble gjennomført våren –99  og modul 3 og 4 høsten 
–99 og våren 2000.  
På modul 1 og 2 deltok 16 stykker og temaet var ”fra forretningside til etablering”. Av disse 
har flere i etter kant av kurset startet sin egen bedrift.  
Modul 3 og 4 har som tema ”Lønnsomhetsstyrt bedriftsutvikling”, og målgruppen er bedrifter 
som har hatt drift en stund. Her deltok 7 bedrifter totalt.  
Næringskonsulenten har vært prosjektansvarlig.  Det vil være naturlig og ønskelig å kjøre 
etablerer skolen videre i og med at Nordkapp kommune ønsker å fremme nyskaping og 
etableringer. Rapport er ferdig og oversendt Finnmark Fylkeskommune juni 2000. 
 
3. Prosjektet ”Fiskerifaglig høyskoleutdanning lokalisert til Honningsvåg”. 
Arbeidet med høgskolestudie i Honningsvåg ble ført videre i 1999, og første året på toårig 
akvakultur  begynte høsten 1999 med 12 studenter. Andre året blir tilbudt her oppe fra høsten 
2000 i tillegg til nytt opptak for 2-årig studium 2000-2002. Videreføringen av studiet ble ikke 
aktuelt da det ikke var søkere til studiet. Honningsvåg har høsten 2000 fått det desentraliserte 
studiet Moderne fiskerisamfunn med totalt 15 elever. Arrangert av Høgskolen i Finnmark. 

Det arbeides videre med å realisere et fiskerifaglig høyskolestudie i Honningsvåg i samarbeid 
med det fiskerifaglige miljøet i kommunen. 
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4. Næringsfondet 2000. 
Aktiviteten på fondet har vært noe annerledes enn tidligere år. Antallet nyetableringer har gått 
noe ned fra i fjor og søkerne preges av vel etablerte bedrifter. Næringsutvalget har bevilget kr. 
640 288,- i tilskudd til bedrifter. Dette er en noe lavere sum en tidligere. Dette skyldes at det 
har vært satset mer på prosjekter innen kommunalt tiltaksarbeid. Det er totalt gitt kr. 385 715,- 
til kommunalt tiltaksarbeid.  
 
5. Kick Off 
Dette er et prosjekt som har til mål å inspirere og skolere mennesker i Nordkapp kommune 
som har et ansikt utad mot turistene slik at man er rustet for turistsesongens utfordringer. På 
denne måten vil kommunen få et bedre renommé. Målgruppen er ikke bare reiselivsbedrifter, 
men også andre i samfunnet som butikk personale, lærere, taxisjåfører og lignende. 
 
Dette ble gjennomført i april 2000 i form av et møte hvor bedrifter og enkeltpersoner meldte 
seg på. Første del av møtet inneholdt en generell guideinnføring og andre del fikk deltagerne 
presentere seg og evt. sitt produkt for hverandre. På bakgrunn av innholdet i møtet ble det 
laget en Kick Off manual som hver deltager kunne bruke i sitt arbeid. Det er planer om og 
ønskelig å føre dette konseptet videre til et årlig møte rett før sesongstart. 
 
 
6. Omstillingsprosjektet ”Nordkapp Veksthus AS”. 
Omstillingsprosjektet i forbindelse med nedleggelsen av Luftforsvarets stasjon i Honningsvåg 
ble etablert som et kommunalt prosjekt våren 1996. I 1998 ble det dannet et heleid kommunalt 
aksjeselskap ”Nordkapp Veksthus AS” og det ble ansatt en daglig leder. I 1999 var målet å 
etablere bedrifter i veksthuset og på den måten få et økonomisk fundament i selskapet. Disse 
planene var ikke realiserbare, dermed falt selskapet sammen og ble avviklet 31.12.99. 
Omstillingsmidlene som ble gitt fra KAD og SND på til sammen 3.6 mill har kommunen hatt 
til disposisjon frem til desember 2000. Kommunen valgte å utrede nærmere muligheten for å 
etablere en fiskerifaglig næringshage og oppstarten av et fiskerifaglig senter tilknyttet 
fiskerifaglige miljøer som er i kommunen. Dette visste seg ikke gjennomførbart i denne 
omgang.  Arbeidet videreføres. 
 
 Midlene fra SND på 1.2 mill ble i sin helhet gitt etter søknad til Finnmark Oppdrettsservice 
AS for etablering av servicestasjon for oppdrettsnæringen. Midlene fra KAD på kr 2,4 mill 
ble i sin helhet gitt på bakgrunn av søknad til North Capelin AS til etablering av fryselager i 
forbindelse med deres produksjon. 

 

7. Stedsutviklingsprosjekt: Kvinne-TREND, kvinnesatsing med IKT som overbyggende 
faktor.    
Næringsavdelingen startet høsten 1999 et prosjekt for kvinner i kommunen som et forsøk på å 
bygge et nettverk mellom boende, tilflyttere og utflyttere. Dette er et tre delt prosjekt som 
benytter kommunikasjon som overbyggende faktor.  

De tre delene er; - Kursing i generell IT forståelse med vekt på Internett. 
Forumkvelder hvor kursdeltagerne kan møtes å utveksle erfaringer og  praktisere det de har 
lært på kursene. 
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Debattside på nettet hvor kvinner kan gå inn å legge inn spørsmål  diskusjonstemaer og 
lignende. 
Næringskonsulenten er prosjektansvarlig, og Nordkapp Web ved Roy Arne Olsen er 
prosjektleder. Prosjektet skulle være ferdig avsluttet desember 2000, men pga. sen start 
forlenget til våren 2001. 
 

8. Kommunen på nettet 
Næringskonsulenten har vært aktiv i arbeidet med å få Nordkapp kommune ut på nettet med 
egen hjemmeside. Dette ble realisert i mars 2000. 

 

9. Reiselivsmessig infrastruktur 
Nordkapp kommune satte som mål å gjennomføre følgende tiltak innen Reiselivsmessig 
innføring i løpet av våren 2000: 
A: En mer helhetlig skilting i kommunen. Hvor målet var å sette ut en del opplysningsskilt og 
skiltbuer kommunen tidligere har fått produsert. Disse buene er per 01.01.01 satt ut på 
strategiske plasser i kommunen med unntak av en lokalitet som må sikres bedre. Arbeidet vil 
bli sluttført før sesongstart 2001. 
B: Kirkefolder og guiding i kirka. Kirkefolderen har sesongen 2000 blitt godt mottatt og det er 
mange turister som har benyttet seg av guiding i kirka. Dette er en del av prosjektet vi ønsker 
å føre videre. 
C: Omfattende info folder (reisehåndbok) om Nordkapp kommune. Pga. store problemer med 
trykkeriet kom ikke disse folderene før godt over halvveis ut i sesongen og responsen var 
dårlig. På bakgrunn av dette blir folderen distribuert først sesongen 2001ved ulike 
reiselivsmesser og lignende.  
 
 

10. Tiltaksprosjekt innen marint oppdrett 
Marint oppdrett og utnyttelse av biprodukter er å betrakte som et næringsområde med 
betydelig vekst potensiale for Nordkapp kommune i fremtiden. Målet med prosjektet er at 
Nordkapp kommune skal være blant de fremste kommunene i Finnmark hva gjelder 
infrastruktur og tilrettelegging for marint oppdrett. 
Prosjektets tiltaksområder: 
Arealavklaringer 
Temakart over kystsonen i kommunen 
Strategi dokument; nåsituasjonen og nødvendige tiltak 
God kontakt med aktører eksternt innen temaet og formalisere et samarbeid mellom miljøet i 
Nordkapp og aktuelle institusjoner. 
 
I 2000 ble gitt tilskudd inn under prosjektet til innkjøp av utstyr for lokalitetsundersøkelser for 
skjell ved 14 lokaliteter 
 
 
11. Prosjektet ”Kvinne, sans dine omgivelser!” 
Som ledd i kommunens arbeid med å mobilisere kvinner til fortsatt å bo og arbeide i 
Nordkapp ønsket kommunen å gjøre noe litt utenom det vanlige.  
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Målsettingen med prosjektet er å øke kvinnenes evne til å se kvaliteten og ressursene i sine 
egne omgivelser, for derigjennom å øke trivselen og fremtidstroen. Prosjektet tar i bruk 
virkemiddelet fotografering for å nå dette målet. ”Se lokalmiljøet på nytt gjennom en 
fotolinse”. 
 
Det er planlagt 4 kurs med 15 deltagere per kurs. Et kurs for hver årstid. I 2000 ble det 
arrangert et kurs for høsten resterende tre kurs vil bli avholdt i 2001. Responsen var stor og 
det første kurset var svært vellykket. Bildematerialet etter kursene skal resultere i en eller flere 
utstillinger. 
 
 
12. Profilering 
Nordkapp kommune er en stor reiselivs- og fiskerikommune. Det er viktig for kommune 
organisasjonen å nå ut til sitt publikum. På bakgrunn av dette er det i 2000 satt i gang et 
arbeid med å lage en profileringsplan. Denne planen skal resultere i en enhetlig profilering av 
kommunen og etter hvert bevisst merkevarebygging slik at vi kan presentere kommunen på en 
best mulig måte. Prosjektleder er næringskonsulenten. 
 
 
13. Etableringen av Nordkapp Reislivsforum: 
Reiselivsnæringen og næringsavdelingen tok i november initiativ til etablering av en 
nettverksarena for aktørene innen reiselivet i Nordkapp. 
Dette nettverket skal fremme utviklingen og nyskapingen i næringen gjennom økt 
samhandling. Tiltaket forsetter i 2001 
 
 
14.Ungdomsmobiliseringsprosjekt 
Ungdom er den viktigste ressursen for å opprettholde bosetningen i kommunen. Det er ikke 
utarbeidet en helhetlig plan for ungdomssatsingen, men forarbeidet ble startet høsten 2000. 
Bevilget kr. 100.000,-. 
 

 
 
Vurdering av fondsbruken i 2000 i forhold til kommunens mål og strategier for 
næringsutviklingsarbeidet 
 
Dette har vært et år med stor aktivitet. Næringsavdelingen har vært tilført ekstra ressurser fra 
mars 2000 da næringskonsulenten har jobbet i 50% tidskonto sammen med vikarierende 
næringskonsulent i 100% stilling.  
 
Rullert strategisk næringsplan ble behandlet og vedtatt i kommunestyret 15.02.00 og planen 
har ligget til grunn for alt næringsarbeid i kommunen det inneværende år. 
 
År 2000 har vært preget av en del avrundinger av allerede igangsatte prosjekter som 
nettverkskredit og etablerer skolen. Dette er to prosjekter som begge har vært viktige for 
Nordkapp kommunens strategiske arbeid på næringsfronten innen nyskapninger/etableringer, 
kvinnenettverk og stabilisering av folketallet. Spesielt opplevde vi at deltagerne på siste del av 
etablerer skolen (lønnsomhetsstyrt bedriftsutvikling) følte at dette var svært matnyttig for 
deres fremtid som drivere av bedrift.  
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De tildelte omstillingsmidlene på 3,6 mill. fra KAD og SND har i sin helhet gått til etablering 
av nytt fryselager og opprettelsen av servicestasjon for oppdrettsnæringa.  
 
Dette har store positive ringvirkninger for kommunen med mange arbeidsplasser både på 
produksjonssiden og på teknologisiden. 
 
Kvinne-TREND prosjektet er et prosjekt som har pågått hele 2000. Oppslutningen i 
begynnelsen på kompetansehevingsbiten var enorm. I utgangspunktet hadde vi 48 plasser, 
men 280 påmeldte. Vi hadde ikke mulighet pga. budsjettet å tilby kurset til alle, men totalt 
fikk vi til et opplegg for 72 kvinner i alderen 16 år  og oppover. Prosjektet har helt og holdent 
blitt kjørt av og med kvinner og tilbakemeldingen har vært svært positiv.  Dessverre var ikke 
forumskveldene like suksessfulle. Dette har nok flere grunner, men flere syntes det var flaut å 
komme tilbake siden de ikke hadde ”øvd” noe siden kurset. Debattsiden fikk heller ikke den 
oppslutningen som ønsket og vi ser i slutten av prosjektet at vi burde ha satset mer på kvinner 
med noen erfaring for kontinuiteten sin del og ikke bare kvinner med ingen IT erfaring. Et 
ønske fra prosjektadm. side var at nettsiden skulle drives videre av kvinnene selv. Deltagerene 
hadde ikke forutsetning for det. Av denne grunn ønsker vi at siden skal  bli tatt over av tre 
kvinnelige ungdommer i ungdomsrådet og få en ungdommelig vinkling. 
 
Grunnet lite driftsoverskudd i 1999 ble det ikke innvilget penger til fiskerifondet i 2000. Vi 
har mottatt en del søknader og henvendelser som viser at det er e stort behov for denne 
finansieringsformen. Det ble tildelt støtte til et nybygg ved en budsjettregulering av fondet.  
 
Nordkapp kommune må i fremtiden tenke i nye baner for å øke festet i fiskerinæringa. Her 
kommer andre marinbiologisk arter enn fisk inn. Derfor har kommunen ønske om å få kartlagt 
muligheten for marint oppdrett i kommunen og lage en strategisk plan for arbeidet med dette. 
I forbindelse med dette har det blitt gitt tilskudd til utstyr i forbindelse med kartlegging av 
ulike prøveområder. Dette ser vi på som en start til utvidet oppdrett på marine arter. 
 
Nordkapp kommune har også i 2000 bevisst satse mye på kvinner, unge og etableringen av 
nye arbeidsplasser.   
 
Bedrifter som Hordafor Barents AS og North Capelin As har ulike produksjoner og på den 
måten skapt arbeidsplasser uavhengig av sesongvariasjoner. Etableringen av fryselager øker 
muligheten for helårig drift. Etableringen av Lakseslakteriet har vært forsinket, men er nå i 
sluttfasen og starter med produksjon på nyåret 2001. Dette vil utgjøre mange arbeidsplasser. I 
tillegg har oppdrettsnæringa skapt nye arbeidsområder for servicebedriftene i kommunen. 
 
Profileringsarbeidet som ble satt i gang høsten 2000 har gjort kommunen mer bevisst på sin 
profil og profilering. Arbeidet vil fortsette i 2001 
 
Totalt konkluderes det med at næringsarbeidet i Nordkapp kommune 2000 har vært aktivt og 
kreativt. Den strategiske næringsplan har vært et viktig arbeidsverktøy i utviklingsprosessen 
og fondsbruken har vært i samsvar med de vedtatte mål. 
 


